
Klasse Rang Name Organisation / Mannschaft Endzeit SP Punkte

Jugend weiblich

wJug 1 SCHEURER Lisa, 1999 ÖWR T / ÖWR OÖ/T 1:17,58 0 13,3608

wJug 2 ERBER Simona, 1997 ÖWR T / ÖWR OÖ/T 1:20,73 0 15,7548

wJug 3 MAYRHOFER Larissa, 1996 ÖWR V / ÖWR V 1:23,00 0 17,4800

wJug 4 GULL Elisa, 1996 ÖWR S / ÖWR S 1:29,46 0 22,3896

wJug 5 STEIBL Viktoria, 1998 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ 1:29,80 0 22,6480

wJug 6 BINDER  Nadine, 1995 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ 1:30,55 0 23,2180

wJug 7 HEPBERGER Naomi, 1997 ÖWR V / ÖWR V 1:33,10 0 25,1560

wJug 8 BUCHSBAUM Sarah, 1998 ÖWR T / ÖWR OÖ/T 1:34,78 0 26,4328

wJug 9 LUFTENSTEINER Vera , 1998 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ 1:34,93 0 26,5468

wJug 10 STELLNBERGER Magdalena, 1998 ÖWR S / ÖWR S 1:38,00 0 28,8800

wJug 11 POP Alexandra, 1997 ÖWR S / ÖWR S 1:39,03 0 29,6628

wJug 12 FRIEDL Stefanie, 1995 ÖWR S / ÖWR S 1:39,70 0 30,1720

wJug 13 PÜRIMAYR Cornelia, 1996 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ 1:43,86 0 33,3336

wJug 14 MUSTER Lisa-Maria, 1999 ÖWR V / ÖWR V 1:46,22 0 35,1272

wJug 15 KUNZE Malva, 1997 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ/T 1:47,14 0 35,8264

wJug 16 UNTERKIRCHER Chiara, 1998 ÖWR V / ÖWR V 1:52,21 0 39,6796

wJug 17 WIESER Belinda, 1998 ÖWR V / ÖWR V 1:52,37 0 39,8012

wJug 18 STÖGMÜLLER Barbara, 1998 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ/T 1:45,86 10 44,8536

Jugend männlich

mJug 1 SUPPER Peter, 1997 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ/S 1:08,89 0 6,7564

mJug 2 MERCURI Salvatore, 1999 ÖWR T / ÖWR T 1:09,58 0 7,2808

mJug 3 PARGGER Dominik, 1995 ÖWR T / ÖWR T 1:11,30 0 8,5880

mJug 4 GUTBRUNNER Lukas, 1997 ÖWR V / - 1:18,04 0 13,7104

mJug 5 PETUTSCHNIG Markus, 1997 ÖWR T / ÖWR T 1:21,30 0 16,1880

mJug 6 KRAVANJA Marcel, 1998 ÖWR S / ÖWR OÖ/S 1:24,08 0 18,3008

mJug 7 GRÜTZNER Marcel, 1997 ÖWR T / ÖWR T 1:27,47 0 20,8772

mJug 8 KECKEIS Lukas, 1997 ÖWR V / - 1:28,42 0 21,5992

mJug 9 NADER Klemens, 1998 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ/S 1:32,05 0 24,3580

mJug 10 BUNJAKU Albin, 1997 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ/S 1:32,37 0 24,6012

Damenklasse

DK 1 KOZEL Jennifer, 1988 ÖWR W / - 1:13,79 0 10,4804

DK 2 FEHR Franziska, 1994 ÖWR V / ÖWR OÖ/V 1:24,73 0 18,7948

DK 3 SEISL Iris, 1979 ÖWR T / ÖWR T 1:27,42 0 20,8392

DK 4 HALSEGGER Elke, 1982 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ/V 1:27,82 0 21,1432

DK 5 KOBLER Sophie, 1993 ÖWR T / ÖWR T 1:28,04 0 21,3104

DK 6 WITTBERGER Christina, 1990 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ/V 1:28,53 0 21,6828

DK 7 KOHLER Angelika, 1993 ÖWR V / ÖWR OÖ/V 1:29,51 0
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Klasse
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Rang Name Organisation / Mannschaft Endzeit SP Punkte

ÖWR
im Rettungsschwimmen

11. - 13. Juli 2013
E R G E B N I S L I S T E

Hindernisschwimmen

DK 8 MICHLIGK Jessica, 1982 ÖWR W / - 1:32,79 0 24,9204

DK 9 BERTSCH Eva, 1984 ÖWR T / ÖWR T 1:35,57 0 27,0332

DK 10 BEHESKY Magdalena, 1992 ÖWR S / - 1:40,90 0 31,0840

DK 11 FANKHAUSER Sandra, 1993 ÖWR T / ÖWR T 1:42,69 0 32,4444

Allgemeine Klasse

AK 1 MATITZ Christof, 1991 ÖWR W / - 2:07,66 0 9,6976

AK 2 REICHMUTH Simon, 1991 ÖWR V / ÖWR V/NÖ 2:24,35 0 22,3820

AK 3 BRÄUHAUPT Markus, 1995 ÖWR K / ÖWR K 2:28,74 0 25,7184

AK 4 LOFERER Rudolf, 1988 ÖWR T / ÖWR T 2:40,06 0 34,3216

AK 5 REICHMUTH Pascal, 1993 ÖWR V / ÖWR V/NÖ 2:43,08 0 36,6168

AK 6 KURZTHALER Florian, Mag., 1984 ÖWR T / ÖWR T 2:44,05 0 37,3540

AK 7 ESTERER Benjamin, 1989 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ/NÖ 2:49,72 0 41,6632

AK 8 HEISS Christian, 1991 ÖWR T / ÖWR T 2:56,15 0 46,5500

AK 9 PEDEVILLA Philipp, 1976 ÖWR K / ÖWR K 2:57,49 0 47,5684

AK 10 KOBLER Valentin, 1993 ÖWR T / ÖWR T 3:00,75 0 50,0460

AK 11 HALDER Tobias, 1993 ÖWR T / ÖWR T 3:03,70 0 52,2880

AK 12 FRÜHWIRTH Jürgen, 1978 ÖWR NÖ / - 3:04,95 0 53,2380

AK 13 SCHIMBÖCK Markus, 1979 ÖWR NÖ / ÖWR V/NÖ 3:10,73 0 57,6308

AK 14 PREISSEGGER Brian, 1992 ÖWR V / ÖWR V/NÖ 3:11,71 0 58,3756

AK 15 KRAMESBERGER Mario, 1993 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ/NÖ 3:13,79 0 59,9564

AK 16 MAURER Peter, ÖWR K / ÖWR K 3:22,88 0 66,8648

AK 17 RECHBERGER Markus, 1989 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ/NÖ 3:30,30 0 72,5040

AK 18 SIEGL Dominik, 1993 ÖWR K / ÖWR K 3:32,06 0 73,8416

AK 19 AHRER Karl Heinz, 1983 ÖWR NÖ / ÖWR OÖ/NÖ 3:40,25 0 80,0660

AK 20 JUDEX Michael, 1978 ÖWR W / - 3:44,82 0 83,5392
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Klasse Rang Name Organisation / Mannschaft Endzeit SP Punkte

Jugend weiblich

wJug 1 MAYRHOFER Larissa, 1996 ÖWR V / ÖWR V 0:48,73 0 56,5155

wJug 2 ERBER Simona, 1997 ÖWR T / ÖWR OÖ/T 0:49,03 0 57,3705

wJug 3 GULL Elisa, 1996 ÖWR S / ÖWR S 0:52,12 0 66,1770

wJug 4 BINDER  Nadine, 1995 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ 0:53,14 0 69,0840

wJug 5 SCHEURER Lisa, 1999 ÖWR T / ÖWR OÖ/T 0:53,77 0 70,8795

wJug 6 FRIEDL Stefanie, 1995 ÖWR S / ÖWR S 0:56,05 0 77,3775

wJug 7 STELLNBERGER Magdalena, 1998 ÖWR S / ÖWR S 0:56,36 0 78,2610

wJug 8 STEIBL Viktoria, 1998 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ 0:58,45 0 84,2175

wJug 9 BUCHSBAUM Sarah, 1998 ÖWR T / ÖWR OÖ/T 1:00,59 0 90,3165

wJug 10 LUFTENSTEINER Vera , 1998 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ 1:01,02 0 91,5420

wJug 11 STÖGMÜLLER Barbara, 1998 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ/T 1:01,29 0 92,3115

wJug 12 PÜRIMAYR Cornelia, 1996 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ 1:01,37 0 92,5395

wJug 13 WIESER Belinda, 1998 ÖWR V / ÖWR V 1:01,47 0 92,8245

wJug 14 HEPBERGER Naomi, 1997 ÖWR V / ÖWR V 1:03,96 0 99,9210

wJug 15 MUSTER Lisa-Maria, 1999 ÖWR V / ÖWR V 1:04,05 0 100,1775

wJug 16 UNTERKIRCHER Chiara, 1998 ÖWR V / ÖWR V 1:07,72 0 110,6370

wJug 17 POP Alexandra, 1997 ÖWR S / ÖWR S 1:08,21 0 112,0335

wJug 18 KUNZE Malva, 1997 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ/T 1:14,54 0 130,0740

Jugend männlich

mJug 1 PARGGER Dominik, 1995 ÖWR T / ÖWR T 0:42,75 0 39,4725

mJug 2 GUTBRUNNER Lukas, 1997 ÖWR V / - 0:47,04 0 51,6990

mJug 3 BUNJAKU Albin, 1997 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ/S 0:47,48 0 52,9530

mJug 4 SUPPER Peter, 1997 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ/S 0:49,07 0 57,4845

mJug 5 KECKEIS Lukas, 1997 ÖWR V / - 0:51,28 0 63,7830

mJug 6 PETUTSCHNIG Markus, 1997 ÖWR T / ÖWR T 0:51,62 0 64,7520

mJug 7 NADER Klemens, 1998 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ/S 0:52,90 0 68,4000

mJug 8 GRÜTZNER Marcel, 1997 ÖWR T / ÖWR T 0:55,48 0 75,7530

mJug 9 MERCURI Salvatore, 1999 ÖWR T / ÖWR T 0:57,56 0 81,6810

mJug 10 KRAVANJA Marcel, 1998 ÖWR S / ÖWR OÖ/S 1:03,79 0 99,4365

Damenklasse

DK 1 KOZEL Jennifer, 1988 ÖWR W / - 0:49,35 0 58,2825

DK 2 SEISL Iris, 1979 ÖWR T / ÖWR T 0:50,08 0 60,3630

DK 3 KOHLER Angelika, 1993 ÖWR V / ÖWR OÖ/V 0:52,29 0 66,6615

DK 4 KOBLER Sophie, 1993 ÖWR T / ÖWR T 0:56,99 0 80,0565

DK 5 MICHLIGK Jessica, 1982 ÖWR W / - 0:57,56 0 81,6810

DK 6 FEHR Franziska, 1994 ÖWR V / ÖWR OÖ/V 0:57,80 0 82,3650

DK 7 HALSEGGER Elke, 1982 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ/V 0:58,01 0 82,9635

49. Bundesmeisterschaft der ÖWR
im Rettungsschwimmen

11. - 13. Juli 2013
E R G E B N I S L I S T E

Retten einer Tauchpuppe
Wiener Neustadt, 15. Juli 2013, 14:47
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Klasse Rang Name Organisation / Mannschaft Endzeit SP Punkte

49. Bundesmeisterschaft der ÖWR
im Rettungsschwimmen

11. - 13. Juli 2013
E R G E B N I S L I S T E

Retten einer Tauchpuppe
Wiener Neustadt, 15. Juli 2013, 14:47

DK 8 BERTSCH Eva, 1984 ÖWR T / ÖWR T 0:58,56 0 84,5310

DK 9 BEHESKY Magdalena, 1992 ÖWR S / - 1:01,62 0 93,2520

DK 10 FANKHAUSER Sandra, 1993 ÖWR T / ÖWR T 1:01,76 0 93,6510

DK 11 WITTBERGER Christina, 1990 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ/V 1:04,87 0 102,5145

Allgemeine Klasse

AK 1 MATITZ Christof, 1991 ÖWR W / - 0:38,83 0 28,3005

AK 2 REICHMUTH Simon, 1991 ÖWR V / ÖWR V/NÖ 0:40,71 0 33,6585

AK 3 PEDEVILLA Philipp, 1976 ÖWR K / ÖWR K 0:42,62 0 39,1020

AK 4 ESTERER Benjamin, 1989 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ/NÖ 0:42,68 0 39,2730

AK 5 LOFERER Rudolf, 1988 ÖWR T / ÖWR T 0:42,87 0 39,8145

AK 6 REICHMUTH Pascal, 1993 ÖWR V / ÖWR V/NÖ 0:43,58 0 41,8380

AK 7 BRÄUHAUPT Markus, 1995 ÖWR K / ÖWR K 0:43,98 0 42,9780

AK 8 KURZTHALER Florian, Mag., 1984 ÖWR T / ÖWR T 0:44,12 0 43,3770

AK 9 HEISS Christian, 1991 ÖWR T / ÖWR T 0:44,34 0 44,0040

AK 10 KOBLER Valentin, 1993 ÖWR T / ÖWR T 0:45,46 0 47,1960

AK 11 PREISSEGGER Brian, 1992 ÖWR V / ÖWR V/NÖ 0:48,39 0 55,5465

AK 12 HALDER Tobias, 1993 ÖWR T / ÖWR T 0:49,31 0 58,1685

AK 13 MAURER Peter, ÖWR K / ÖWR K 0:49,91 0 59,8785

AK 14 SCHIMBÖCK Markus, 1979 ÖWR NÖ / ÖWR V/NÖ 0:50,21 0 60,7335

AK 15 KRAMESBERGER Mario, 1993 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ/NÖ 0:51,48 0 64,3530

AK 16 SIEGL Dominik, 1993 ÖWR K / ÖWR K 0:52,86 0 68,2860

AK 17 AHRER Karl Heinz, 1983 ÖWR NÖ / ÖWR OÖ/NÖ 0:54,60 0 73,2450

AK 18 JUDEX Michael, 1978 ÖWR W / - 0:55,83 0 76,7505

AK 19 FRÜHWIRTH Jürgen, 1978 ÖWR NÖ / - 0:56,38 0 78,3180

AK 20 RECHBERGER Markus, 1989 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ/NÖ 1:11,16 0 120,4410
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Klasse Rang Name Organisation / Mannschaft Endzeit SP Punkte

Jugend weiblich

wJug 1 MAYRHOFER Larissa, 1996 ÖWR V / ÖWR V 1:21,90 0 41,5140

wJug 2 SCHEURER Lisa, 1999 ÖWR T / ÖWR OÖ/T 1:22,85 0 43,2905

wJug 3 ERBER Simona, 1997 ÖWR T / ÖWR OÖ/T 1:22,94 0 43,4588

wJug 4 BINDER  Nadine, 1995 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ 1:28,11 0 53,1267

wJug 5 WIESER Belinda, 1998 ÖWR V / ÖWR V 1:32,85 0 61,9905

wJug 6 BUCHSBAUM Sarah, 1998 ÖWR T / ÖWR OÖ/T 1:34,07 0 64,2719

wJug 7 STEIBL Viktoria, 1998 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ 1:34,27 0 64,6459

wJug 8 HEPBERGER Naomi, 1997 ÖWR V / ÖWR V 1:36,42 0 68,6664

wJug 9 KUNZE Malva, 1997 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ/T 1:38,69 0 72,9113

wJug 10 MUSTER Lisa-Maria, 1999 ÖWR V / ÖWR V 1:40,39 0 76,0903

wJug 11 STELLNBERGER Magdalena, 1998 ÖWR S / ÖWR S 1:40,75 0 76,7635

wJug 12 GULL Elisa, 1996 ÖWR S / ÖWR S 1:41,84 0 78,8018

wJug 13 FRIEDL Stefanie, 1995 ÖWR S / ÖWR S 1:44,67 0 84,0939

wJug 14 POP Alexandra, 1997 ÖWR S / ÖWR S 1:48,61 0 91,4617

wJug 15 UNTERKIRCHER Chiara, 1998 ÖWR V / ÖWR V 2:02,20 0 116,8750

wJug 16 PÜRIMAYR Cornelia, 1996 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ 2:09,62 0 130,7504

wJug 17 STÖGMÜLLER Barbara, 1998 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ/T 2:09,62 20 150,7504

wJug 18 LUFTENSTEINER Vera , 1998 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ 2:09,62 70 200,7504

Jugend männlich

mJug 1 PARGGER Dominik, 1995 ÖWR T / ÖWR T 1:12,46 0 23,8612

mJug 2 MERCURI Salvatore, 1999 ÖWR T / ÖWR T 1:13,79 0 26,3483

mJug 3 SUPPER Peter, 1997 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ/S 1:15,94 0 30,3688

mJug 4 GUTBRUNNER Lukas, 1997 ÖWR V / - 1:19,85 0 37,6805

mJug 5 BUNJAKU Albin, 1997 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ/S 1:20,04 0 38,0358

mJug 6 KECKEIS Lukas, 1997 ÖWR V / - 1:23,61 0 44,7117

mJug 7 GRÜTZNER Marcel, 1997 ÖWR T / ÖWR T 1:29,23 0 55,2211

mJug 8 NADER Klemens, 1998 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ/S 1:30,96 0 58,4562

mJug 9 PETUTSCHNIG Markus, 1997 ÖWR T / ÖWR T 1:23,33 50 94,1881

mJug 10 KRAVANJA Marcel, 1998 ÖWR S / ÖWR OÖ/S 1:53,51 0 100,6247

Damenklasse

DK 1 KOHLER Angelika, 1993 ÖWR V / ÖWR OÖ/V 1:26,62 0 50,3404

DK 2 KOZEL Jennifer, 1988 ÖWR W / - 1:27,92 0 52,7714

DK 3 BERTSCH Eva, 1984 ÖWR T / ÖWR T 1:27,94 0 52,8088

DK 4 BEHESKY Magdalena, 1992 ÖWR S / - 1:32,49 0 61,3173

DK 5 FANKHAUSER Sandra, 1993 ÖWR T / ÖWR T 1:36,75 0 69,2835

DK 6 FEHR Franziska, 1994 ÖWR V / ÖWR OÖ/V 1:38,46 0 72,4812

DK 7 MICHLIGK Jessica, 1982 ÖWR W / - 1:40,30 0 75,9220

49. Bundesmeisterschaft der ÖWR
im Rettungsschwimmen

11. - 13. Juli 2013
E R G E B N I S L I S T E

Retten einer TP mit Flossen und Gurtretter
Wiener Neustadt, 15. Juli 2013, 14:47
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Klasse Rang Name Organisation / Mannschaft Endzeit SP Punkte

49. Bundesmeisterschaft der ÖWR
im Rettungsschwimmen

11. - 13. Juli 2013
E R G E B N I S L I S T E

Retten einer TP mit Flossen und Gurtretter
Wiener Neustadt, 15. Juli 2013, 14:47

DK 8 WITTBERGER Christina, 1990 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ/V 1:42,53 0 80,0921

DK 9 HALSEGGER Elke, 1982 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ/V 1:19,72 50 87,4374

DK 10 SEISL Iris, 1979 ÖWR T / ÖWR T 1:44,30 20 103,4020

DK 11 KOBLER Sophie, 1993 ÖWR T / ÖWR T

Allgemeine Klasse

AK 1 MATITZ Christof, 1991 ÖWR W / - 1:04,94 0 9,7988

AK 2 LOFERER Rudolf, 1988 ÖWR T / ÖWR T 1:08,53 0 16,5121

AK 3 KURZTHALER Florian, Mag., 1984 ÖWR T / ÖWR T 1:08,96 0 17,3162

AK 4 KOBLER Valentin, 1993 ÖWR T / ÖWR T 1:14,36 0 27,4142

AK 5 BRÄUHAUPT Markus, 1995 ÖWR K / ÖWR K 1:14,96 0 28,5362

AK 6 PEDEVILLA Philipp, 1976 ÖWR K / ÖWR K 1:14,98 0 28,5736

AK 7 HALDER Tobias, 1993 ÖWR T / ÖWR T 1:15,26 0 29,0972

AK 8 RECHBERGER Markus, 1989 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ/NÖ 1:15,37 0 29,3029

AK 9 ESTERER Benjamin, 1989 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ/NÖ 1:15,72 0 29,9574

AK 10 REICHMUTH Pascal, 1993 ÖWR V / ÖWR V/NÖ 1:16,81 0 31,9957

AK 11 MAURER Peter, ÖWR K / ÖWR K 1:17,91 0 34,0527

AK 12 PREISSEGGER Brian, 1992 ÖWR V / ÖWR V/NÖ 1:21,95 0 41,6075

AK 13 FRÜHWIRTH Jürgen, 1978 ÖWR NÖ / - 1:23,03 0 43,6271

AK 14 SCHIMBÖCK Markus, 1979 ÖWR NÖ / ÖWR V/NÖ 1:25,11 0 47,5167

AK 15 KRAMESBERGER Mario, 1993 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ/NÖ 1:25,19 0 47,6663

AK 16 AHRER Karl Heinz, 1983 ÖWR NÖ / ÖWR OÖ/NÖ 1:25,41 0 48,0777

AK 17 SIEGL Dominik, 1993 ÖWR K / ÖWR K 1:36,94 0 69,6388

AK 18 HEISS Christian, 1991 ÖWR T / ÖWR T 1:10,95 50 71,0375

AK 19 REICHMUTH Simon, 1991 ÖWR V / ÖWR V/NÖ 1:11,94 50 72,8888

AK 20 JUDEX Michael, 1978 ÖWR W / - 1:42,18 0 79,4376

AK 21 FROSCHAUER Alexander, 1987 ASBÖ OÖ / ASBÖ OÖ II 1:42,18 20 99,4376
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Klasse Rang Name Organisation / Mannschaft Endzeit SP Punkte

Jugend weiblich

wJug 1 ERBER Simona, 1997 ÖWR T / ÖWR OÖ/T 1:39,19 0 115,4750

wJug 2 MAYRHOFER Larissa, 1996 ÖWR V / ÖWR V 1:40,82 0 119,5500

wJug 3 BINDER  Nadine, 1995 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ 1:45,79 0 131,9750

wJug 4 GULL Elisa, 1996 ÖWR S / ÖWR S 1:53,30 0 150,7500

wJug 5 SCHEURER Lisa, 1999 ÖWR T / ÖWR OÖ/T 1:53,45 0 151,1250

wJug 6 STEIBL Viktoria, 1998 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ 1:54,72 0 154,3000

wJug 7 FRIEDL Stefanie, 1995 ÖWR S / ÖWR S 1:57,64 0 161,6000

wJug 8 STELLNBERGER Magdalena, 1998 ÖWR S / ÖWR S 1:59,61 0 166,5250

wJug 9 PÜRIMAYR Cornelia, 1996 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ 2:04,45 0 178,6250

wJug 10 HEPBERGER Naomi, 1997 ÖWR V / ÖWR V 2:04,47 0 178,6750

wJug 11 LUFTENSTEINER Vera , 1998 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ 2:05,58 0 181,4500

wJug 12 BUCHSBAUM Sarah, 1998 ÖWR T / ÖWR OÖ/T 2:11,66 0 196,6500

wJug 13 STÖGMÜLLER Barbara, 1998 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ/T 2:11,84 0 197,1000

wJug 14 MUSTER Lisa-Maria, 1999 ÖWR V / ÖWR V 2:13,47 0 201,1750

wJug 15 WIESER Belinda, 1998 ÖWR V / ÖWR V 2:13,96 0 202,4000

wJug 16 UNTERKIRCHER Chiara, 1998 ÖWR V / ÖWR V 2:21,39 0 220,9750

wJug 17 POP Alexandra, 1997 ÖWR S / ÖWR S 2:34,54 0 253,8500

wJug 18 KUNZE Malva, 1997 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ/T

Jugend männlich

mJug 1 PARGGER Dominik, 1995 ÖWR T / ÖWR T 1:28,34 0 88,3500

mJug 2 GUTBRUNNER Lukas, 1997 ÖWR V / - 1:36,02 0 107,5500

mJug 3 SUPPER Peter, 1997 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ/S 1:36,10 0 107,7500

mJug 4 BUNJAKU Albin, 1997 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ/S 1:38,91 0 114,7750

mJug 5 MERCURI Salvatore, 1999 ÖWR T / ÖWR T 1:41,40 0 121,0000

mJug 6 NADER Klemens, 1998 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ/S 1:46,66 0 134,1500

mJug 7 KECKEIS Lukas, 1997 ÖWR V / - 1:46,98 0 134,9500

mJug 8 PETUTSCHNIG Markus, 1997 ÖWR T / ÖWR T 1:48,69 0 139,2250

mJug 9 GRÜTZNER Marcel, 1997 ÖWR T / ÖWR T 1:57,29 0 160,7250

mJug 10 KRAVANJA Marcel, 1998 ÖWR S / ÖWR OÖ/S 2:15,82 20 227,0500

Damenklasse

DK 1 KOZEL Jennifer, 1988 ÖWR W / - 1:38,33 0 113,3250

DK 2 KOHLER Angelika, 1993 ÖWR V / ÖWR OÖ/V 1:52,39 0 148,4750

DK 3 SEISL Iris, 1979 ÖWR T / ÖWR T 1:53,60 0 151,5000

DK 4 HALSEGGER Elke, 1982 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ/V 1:54,57 0 153,9250

DK 5 FEHR Franziska, 1994 ÖWR V / ÖWR OÖ/V 1:57,69 0 161,7250

DK 6 MICHLIGK Jessica, 1982 ÖWR W / - 1:59,31 0 165,7750

DK 7 BERTSCH Eva, 1984 ÖWR T / ÖWR T 2:03,34 0 175,8500

49. Bundesmeisterschaft der ÖWR
im Rettungsschwimmen

11. - 13. Juli 2013
E R G E B N I S L I S T E
Kombinierte Rettungsübung

Wiener Neustadt, 15. Juli 2013, 14:47
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Klasse Rang Name Organisation / Mannschaft Endzeit SP Punkte

49. Bundesmeisterschaft der ÖWR
im Rettungsschwimmen

11. - 13. Juli 2013
E R G E B N I S L I S T E
Kombinierte Rettungsübung

Wiener Neustadt, 15. Juli 2013, 14:47

DK 8 FANKHAUSER Sandra, 1993 ÖWR T / ÖWR T 2:10,22 0 193,0500

DK 9 BEHESKY Magdalena, 1992 ÖWR S / - 2:22,12 60 282,8000

DK 10 WITTBERGER Christina, 1990 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ/V 2:22,12 60 282,8000

DK 11 KOBLER Sophie, 1993 ÖWR T / ÖWR T

Allgemeine Klasse

AK 1 MATITZ Christof, 1991 ÖWR W / - 1:20,40 0 68,5000

AK 2 REICHMUTH Simon, 1991 ÖWR V / ÖWR V/NÖ 1:22,53 0 73,8250

AK 3 LOFERER Rudolf, 1988 ÖWR T / ÖWR T 1:25,47 0 81,1750

AK 4 KURZTHALER Florian, Mag., 1984 ÖWR T / ÖWR T 1:29,51 0 91,2750

AK 5 PEDEVILLA Philipp, 1976 ÖWR K / ÖWR K 1:30,73 0 94,3250

AK 6 ESTERER Benjamin, 1989 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ/NÖ 1:30,88 0 94,7000

AK 7 KOBLER Valentin, 1993 ÖWR T / ÖWR T 1:31,05 0 95,1250

AK 8 HEISS Christian, 1991 ÖWR T / ÖWR T 1:33,44 0 101,1000

AK 9 REICHMUTH Pascal, 1993 ÖWR V / ÖWR V/NÖ 1:35,87 0 107,1750

AK 10 BRÄUHAUPT Markus, 1995 ÖWR K / ÖWR K 1:38,68 0 114,2000

AK 11 HALDER Tobias, 1993 ÖWR T / ÖWR T 1:40,29 0 118,2250

AK 12 SCHIMBÖCK Markus, 1979 ÖWR NÖ / ÖWR V/NÖ 1:41,39 0 120,9750

AK 13 PREISSEGGER Brian, 1992 ÖWR V / ÖWR V/NÖ 1:41,84 0 122,1000

AK 14 MAURER Peter, ÖWR K / ÖWR K 1:51,67 0 146,6750

AK 15 KRAMESBERGER Mario, 1993 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ/NÖ 1:52,91 0 149,7750

AK 16 FRÜHWIRTH Jürgen, 1978 ÖWR NÖ / - 1:54,75 0 154,3750

AK 17 AHRER Karl Heinz, 1983 ÖWR NÖ / ÖWR OÖ/NÖ 1:56,17 0 157,9250

AK 18 JUDEX Michael, 1978 ÖWR W / - 2:00,60 0 169,0000

AK 19 RECHBERGER Markus, 1989 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ/NÖ 2:18,78 0 214,4500

AK 20 SIEGL Dominik, 1993 ÖWR K / ÖWR K 2:24,20 60 288,0000

Seite 8 von 15



Kl Rang Name rganisation / Mannscha HSW RTP RFG KRÜ Gesamt

Jugend weiblich

wJug 1 ERBER Simona, 1997 ÖWR T / ÖWR OÖ/T 15,7548 57,3705 43,4588 115,4750 232,0591

wJug 2 MAYRHOFER Larissa, 1996 ÖWR V / ÖWR V 17,4800 56,5155 41,5140 119,5500 235,0595

wJug 3 BINDER  Nadine, 1995 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ 23,2180 69,0840 53,1267 131,9750 277,4037

wJug 4 SCHEURER Lisa, 1999 ÖWR T / ÖWR OÖ/T 13,3608 70,8795 43,2905 151,1250 278,6558

wJug 5 GULL Elisa, 1996 ÖWR S / ÖWR S 22,3896 66,1770 78,8018 150,7500 318,1184

wJug 6 STEIBL Viktoria, 1998 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ 22,6480 84,2175 64,6459 154,3000 325,8114

wJug 7 STELLNBERGER Magdalena, 1998 ÖWR S / ÖWR S 28,8800 78,2610 76,7635 166,5250 350,4295

wJug 8 FRIEDL Stefanie, 1995 ÖWR S / ÖWR S 30,1720 77,3775 84,0939 161,6000 353,2434

wJug 9 HEPBERGER Naomi, 1997 ÖWR V / ÖWR V 25,1560 99,9210 68,6664 178,6750 372,4184

wJug 10 BUCHSBAUM Sarah, 1998 ÖWR T / ÖWR OÖ/T 26,4328 90,3165 64,2719 196,6500 377,6712

wJug 11 WIESER Belinda, 1998 ÖWR V / ÖWR V 39,8012 92,8245 61,9905 202,4000 397,0162

wJug 12 MUSTER Lisa-Maria, 1999 ÖWR V / ÖWR V 35,1272 100,1775 76,0903 201,1750 412,5700

wJug 13 PÜRIMAYR Cornelia, 1996 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ 33,3336 92,5395 130,7504 178,6250 435,2485

wJug 14 STÖGMÜLLER Barbara, 1998 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ/T 44,8536 92,3115 150,7504 197,1000 485,0155

wJug 15 POP Alexandra, 1997 ÖWR S / ÖWR S 29,6628 112,0335 91,4617 253,8500 487,0080

wJug 16 UNTERKIRCHER Chiara, 1998 ÖWR V / ÖWR V 39,6796 110,6370 116,8750 220,9750 488,1666

wJug 17 LUFTENSTEINER Vera , 1998 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ 26,5468 91,5420 200,7504 181,4500 500,2892

wJug 18 KUNZE Malva, 1997 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ/T 35,8264 130,0740 72,9113 0,0000 238,8117

Jugend männlich

mJug 1 PARGGER Dominik, 1995 ÖWR T / ÖWR T 8,5880 39,4725 23,8612 88,3500 160,2717

mJug 2 SUPPER Peter, 1997 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ/S 6,7564 57,4845 30,3688 107,7500 202,3597

mJug 3 GUTBRUNNER Lukas, 1997 ÖWR V / - 13,7104 51,6990 37,6805 107,5500 210,6399

mJug 4 BUNJAKU Albin, 1997 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ/S 24,6012 52,9530 38,0358 114,7750 230,3650

mJug 5 MERCURI Salvatore, 1999 ÖWR T / ÖWR T 7,2808 81,6810 26,3483 121,0000 236,3101

mJug 6 KECKEIS Lukas, 1997 ÖWR V / - 21,5992 63,7830 44,7117 134,9500 265,0439

mJug 7 NADER Klemens, 1998 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ/S 24,3580 68,4000 58,4562 134,1500 285,3642

mJug 8 GRÜTZNER Marcel, 1997 ÖWR T / ÖWR T 20,8772 75,7530 55,2211 160,7250 312,5763

mJug 9 PETUTSCHNIG Markus, 1997 ÖWR T / ÖWR T 16,1880 64,7520 94,1881 139,2250 314,3531

mJug 10 KRAVANJA Marcel, 1998 ÖWR S / ÖWR OÖ/S 18,3008 99,4365 100,6247 227,0500 445,4120

Damenklasse

DK 1 KOZEL Jennifer, 1988 ÖWR W / - 10,4804 58,2825 52,7714 113,3250 234,8593

DK 2 KOHLER Angelika, 1993 ÖWR V / ÖWR OÖ/V 22,4276 66,6615 50,3404 148,4750 287,9045

DK 3 FEHR Franziska, 1994 ÖWR V / ÖWR OÖ/V 18,7948 82,3650 72,4812 161,7250 335,3660

DK 4 SEISL Iris, 1979 ÖWR T / ÖWR T 20,8392 60,3630 103,4020 151,5000 336,1042

DK 5 BERTSCH Eva, 1984 ÖWR T / ÖWR T 27,0332 84,5310 52,8088 175,8500 340,2230

DK 6 HALSEGGER Elke, 1982 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ/V 21,1432 82,9635 87,4374 153,9250 345,4691

DK 7 MICHLIGK Jessica, 1982 ÖWR W / - 24,9204 81,6810 75,9220 165,7750 348,2984
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Kl Rang Name rganisation / Mannscha HSW RTP RFG KRÜ Gesamt
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Gesamt

DK 8 FANKHAUSER Sandra, 1993 ÖWR T / ÖWR T 32,4444 93,6510 69,2835 193,0500 388,4289

DK 9 BEHESKY Magdalena, 1992 ÖWR S / - 31,0840 93,2520 61,3173 282,8000 468,4533

DK 10 WITTBERGER Christina, 1990 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ/V 21,6828 102,5145 80,0921 282,8000 487,0894

DK 11 KOBLER Sophie, 1993 ÖWR T / ÖWR T 21,3104 80,0565 0,0000 0,0000 101,3669

Allgemeine Klasse

AK 1 MATITZ Christof, 1991 ÖWR W / - 9,6976 28,3005 9,7988 68,5000 116,2969

AK 2 LOFERER Rudolf, 1988 ÖWR T / ÖWR T 34,3216 39,8145 16,5121 81,1750 171,8232

AK 3 KURZTHALER Florian, Mag., 1984 ÖWR T / ÖWR T 37,3540 43,3770 17,3162 91,2750 189,3222

AK 4 REICHMUTH Simon, 1991 ÖWR V / ÖWR V/NÖ 22,3820 33,6585 72,8888 73,8250 202,7543

AK 5 ESTERER Benjamin, 1989 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ/NÖ 41,6632 39,2730 29,9574 94,7000 205,5936

AK 6 PEDEVILLA Philipp, 1976 ÖWR K / ÖWR K 47,5684 39,1020 28,5736 94,3250 209,5690

AK 7 BRÄUHAUPT Markus, 1995 ÖWR K / ÖWR K 25,7184 42,9780 28,5362 114,2000 211,4326

AK 8 REICHMUTH Pascal, 1993 ÖWR V / ÖWR V/NÖ 36,6168 41,8380 31,9957 107,1750 217,6255

AK 9 KOBLER Valentin, 1993 ÖWR T / ÖWR T 50,0460 47,1960 27,4142 95,1250 219,7812

AK 10 HALDER Tobias, 1993 ÖWR T / ÖWR T 52,2880 58,1685 29,0972 118,2250 257,7787

AK 11 HEISS Christian, 1991 ÖWR T / ÖWR T 46,5500 44,0040 71,0375 101,1000 262,6915

AK 12 PREISSEGGER Brian, 1992 ÖWR V / ÖWR V/NÖ 58,3756 55,5465 41,6075 122,1000 277,6296

AK 13 SCHIMBÖCK Markus, 1979 ÖWR NÖ / ÖWR V/NÖ 57,6308 60,7335 47,5167 120,9750 286,8560

AK 14 MAURER Peter, ÖWR K / ÖWR K 66,8648 59,8785 34,0527 146,6750 307,4710

AK 15 KRAMESBERGER Mario, 1993 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ/NÖ 59,9564 64,3530 47,6663 149,7750 321,7507

AK 16 FRÜHWIRTH Jürgen, 1978 ÖWR NÖ / - 53,2380 78,3180 43,6271 154,3750 329,5581

AK 17 AHRER Karl Heinz, 1983 ÖWR NÖ / ÖWR OÖ/NÖ 80,0660 73,2450 48,0777 157,9250 359,3137

AK 18 JUDEX Michael, 1978 ÖWR W / - 83,5392 76,7505 79,4376 169,0000 408,7273

AK 19 RECHBERGER Markus, 1989 ÖWR OÖ / ÖWR OÖ/NÖ 72,5040 120,4410 29,3029 214,4500 436,6979

AK 20 SIEGL Dominik, 1993 ÖWR K / ÖWR K 73,8416 68,2860 69,6388 288,0000 499,7664

AK 21 FROSCHAUER Alexander, 1987 ASBÖ OÖ / ASBÖ OÖ II 96,8924 77,7480 99,4376 228,0000 502,0780
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Klasse Rang Name Zeit Strafpkte Punkte

Jugend weiblich

wJug 1 ÖWR S 2:28,66 0 224,003

wJug 1 Freistil: GULL Elisa, 1996

wJug 1 Flossenschwimmen: POP Alexandra, 1997

wJug 1 Freistil mit Gurtretter: STELLNBERGER Magdalena, 1998

wJug 1 Flossen mit Gurtretter: FRIEDL Stefanie, 1995

wJug 2 ÖWR OÖ 2:31,40 0 234,360

wJug 2 Freistil: LUFTENSTEINER Vera , 1998

wJug 2 Flossenschwimmen: BINDER  Nadine, 1995

wJug 2 Freistil mit Gurtretter: PÜRIMAYR Cornelia, 1996

wJug 2 Flossen mit Gurtretter: STEIBL Viktoria, 1998

wJug 3 ÖWR V 4:36,37 0 706,747

wJug 3 Freistil: MUSTER Lisa-Maria, 1999

wJug 3 Flossenschwimmen: WIESER Belinda, 1998

wJug 3 Freistil mit Gurtretter: HEPBERGER Naomi, 1997

3 Flossen mit Gurtretter: MAYRHOFER Larissa, 1996

4 ÖWR OÖ/T 4:36,37 10 716,747

Freistil: STÖGMÜLLER Barbara, 1998

Flossenschwimmen: BUCHSBAUM Sarah, 1998

Freistil mit Gurtretter: SCHEURER Lisa, 1999

Flossen mit Gurtretter: ERBER Simona, 1997

Jugend männlich

1 ÖWR T 2:04,20 0 131,544

Freistil: PETUTSCHNIG Markus, 1997

Flossenschwimmen: GRÜTZNER Marcel, 1997

Freistil mit Gurtretter: PARGGER Dominik, 1995

Flossen mit Gurtretter: MERCURI Salvatore, 1999

mJug 2 ÖWR OÖ/S 2:21,88 0 198,374

mJug 2 Freistil: BUNJAKU Albin, 1997

mJug 2 Flossenschwimmen: NADER Klemens, 1998

mJug 2 Freistil mit Gurtretter: KRAVANJA Marcel, 1998

mJug 2 Flossen mit Gurtretter: SUPPER Peter, 1997
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4 x 50m Gurtretterstaffel

Damenklasse

DK 1 ÖWR OÖ/V 2:25,48 0 211,982

DK 1 Freistil: WITTBERGER Christina, 1990

DK 1 Flossenschwimmen: HALSEGGER Elke, 1982

DK 1 Freistil mit Gurtretter: FEHR Franziska, 1994

DK 1 Flossen mit Gurtretter: KOHLER Angelika, 1993

DK NAS ÖWR T

DK NAS Freistil: SEISL Iris, 1979

DK NAS Flossenschwimmen: KOBLER Sophie, 1993

DK NAS Freistil mit Gurtretter: FANKHAUSER Sandra, 1993

DK NAS Flossen mit Gurtretter: BERTSCH Eva, 1984

Allgemeine Klasse

AK 1 ÖWR K 2:03,39 0 128,482

AK 1 Freistil: PEDEVILLA Philipp, 1976

AK 1 Flossenschwimmen: SIEGL Dominik, 1993

AK 1 Freistil mit Gurtretter: BRÄUHAUPT Markus, 1995

K 1 Flossen mit Gurtretter: MAURER Peter, 

2 ÖWR T 2:03,66 0 129,503

Freistil: KOBLER Valentin, 1993

Flossenschwimmen: HEISS Christian, 1991

Freistil mit Gurtretter: KURZTHALER Florian, Mag., 1984

Flossen mit Gurtretter: LOFERER Rudolf, 1988

3 ÖWR OÖ/NÖ 2:08,42 0 147,496

AK 3 Freistil: ESTERER Benjamin, 1989

AK 3 Flossenschwimmen: AHRER Karl Heinz, 1983

AK 3 Freistil mit Gurtretter: KRAMESBERGER Mario, 1993

AK 3 Flossen mit Gurtretter: RECHBERGER Markus, 1989

AK 4 ÖWR V/NÖ 2:19,68 20 210,058

AK 4 Freistil: SCHIMBÖCK Markus, 1979

AK 4 Flossenschwimmen: PREISSEGGER Brian, 1992

AK 4 Freistil mit Gurtretter: REICHMUTH Pascal, 1993

AK 4 Flossen mit Gurtretter: REICHMUTH Simon, 1991
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Klasse Rang Name HSW RTP RFG KRÜ Gesamt Staffel Gesamt

Jugend weiblich

wJug 1 ÖWR S 224,003 1 732,8021
wJug 1 GULL Elisa, 1996 22,3896 66,1770 78,8018 150,7500 318,1184 Freistil

wJug 1 POP Alexandra, 1997 29,6628 112,0335 91,4617 253,8500 487,0080 Flossen

wJug 1 STELLNBERGER Magdalena, 1998 28,8800 78,2610 76,7635 166,5250 350,4295 Freistil GR

wJug 1 FRIEDL Stefanie, 1995 30,1720 77,3775 84,0939 161,6000 353,2434 Flossen GR

#NV 1 #NV #NV #NV #NV #NV 0,0000

wJug 2 ÖWR OÖ 234,360 1 773,1128
wJug 2 LUFTENSTEINER Vera , 1998 26,5468 91,5420 200,7504 181,4500 500,2892 Freistil

wJug 2 BINDER  Nadine, 1995 23,2180 69,0840 53,1267 131,9750 277,4037 Flossen

wJug 2 PÜRIMAYR Cornelia, 1996 33,3336 92,5395 130,7504 178,6250 435,2485 Freistil GR

wJug 2 STEIBL Viktoria, 1998 22,6480 84,2175 64,6459 154,3000 325,8114 Flossen GR

wJu 2   , #NV #NV #NV #NV 0,0000

3 ÖWR OÖ/T 716,747 2 090,1482
STÖGMÜLLER Barbara, 1998 44,8536 92,3115 150,7504 197,1000 485,0155 Freistil

BUCHSBAUM Sarah, 1998 26,4328 90,3165 64,2719 196,6500 377,6712 Flossen

SCHEURER Lisa, 1999 13,3608 70,8795 43,2905 151,1250 278,6558 Freistil GR

ERBER Simona, 1997 15,7548 57,3705 43,4588 115,4750 232,0591 Flossen GR

  , #NV #NV #NV #NV 0,0000

wJug 4 ÖWR V 706,747 2 123,8107
wJug 4 MUSTER Lisa-Maria, 1999 35,1272 100,1775 76,0903 201,1750 412,5700 Freistil

wJug 4 WIESER Belinda, 1998 39,8012 92,8245 61,9905 202,4000 397,0162 Flossen

wJug 4 HEPBERGER Naomi, 1997 25,1560 99,9210 68,6664 178,6750 372,4184 Freistil GR

wJug 4 MAYRHOFER Larissa, 1996 17,4800 56,5155 41,5140 119,5500 235,0595 Flossen GR

wJug 4 UNTERKIRCHER Chiara, 1998 39,6796 110,6370 116,8750 220,9750 488,1666

Wiener Neustadt, 15. Juli 2013, 14:47

49. Bundesmeisterschaft der ÖWR
im Rettungsschwimmen

11. - 13. Juli 2013
E R G E B N I S L I S T E

Mannschaftswertung

Seite 13 von 15



Klasse Rang Name HSW RTP RFG KRÜ Gesamt Staffel Gesamt
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Mannschaftswertung

Jugend männlich

1 ÖWR T 131,544 1 155,0552
PETUTSCHNIG Markus, 1997 16,1880 64,7520 94,1881 139,2250 314,3531 Freistil

GRÜTZNER Marcel, 1997 20,8772 75,7530 55,2211 160,7250 312,5763 Flossen

PARGGER Dominik, 1995 8,5880 39,4725 23,8612 88,3500 160,2717 Freistil GR

MERCURI Salvatore, 1999 7,2808 81,6810 26,3483 121,0000 236,3101 Flossen GR

  , #NV #NV #NV #NV 0,0000

mJug 2 ÖWR OÖ/S 198,374 1 361,8753
mJug 2 BUNJAKU Albin, 1997 24,6012 52,9530 38,0358 114,7750 230,3650 Freistil

mJug 2 NADER Klemens, 1998 24,3580 68,4000 58,4562 134,1500 285,3642 Flossen

mJug 2 KRAVANJA Ma rcel, 1998 18,3008 99,4365 100,6247 227,0500 445,4120 Freistil GR

mJug 2 SUPPER Peter, 1997 6,7564 57,4845 30,3688 107,7500 202,3597 Flossen GR

wJug 2   , #NV #NV #NV #NV 0,0000

Damenklasse

DK 1 ÖWR OÖ/V 211,982 1 667,8114
DK 1 WITTBERGER Christina, 1990 21,6828 102,5145 80,0921 282,8000 487,0894 Freistil

DK 1 HALSEGGER Elke, 1982 21,1432 82,9635 87,4374 153,9250 345,4691 Flossen

DK 1 FEHR Franziska, 1994 18,7948 82,3650 72,4812 161,7250 335,3660 Freistil GR

DK 1 KOHLER Angelika, 1993 22,4276 66,6615 50,3404 148,4750 287,9045 Flossen GR

1   , #NV #NV #NV #NV 0,0000

2 ÖWR T 0,000 1 166,1230
SEISL Iris, 1979 20,8392 60,3630 103,4020 151,5000 336,1042 Freistil

KOBLER Sophie, 1993 21,3104 80,0565 0,0000 0,0000 101,3669 Flossen

FANKHAUSER Sandra, 1993 32,4444 93,6510 69,2835 193,0500 388,4289 Freistil GR

BERTSCH Eva, 1984 27,0332 84,5310 52,8088 175,8500 340,2230 Flossen GR

  , #NV #NV #NV #NV 0,0000
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Klasse Rang Name HSW RTP RFG KRÜ Gesamt Staffel Gesamt
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Allgemeine Klasse

1 ÖWR T 129,503 968,2081
KOBLER Valentin, 1993 50,0460 47,1960 27,4142 95,1250 219,7812 Freistil

HEISS Christian, 1991 46,5500 44,0040 71,0375 101,1000 262,6915 Flossen

KURZTHALER Florian, Mag., 1984 37,3540 43,3770 17,3162 91,2750 189,3222 Freistil GR

LOFERER Rudolf, 1988 34,3216 39,8145 16,5121 81,1750 171,8232 Flossen GR

HALDER Tobias, 1993 52,2880 58,1685 29,0972 118,2250 257,7787

AK 2 ÖWR V/NÖ 210,058 1 194,9238
AK 2 SCHIMBÖCK Markus, 1979 57,6308 60,7335 47,5167 120,9750 286,8560 Freistil

AK 2 PREISSEGGER Brian, 1992 58,3756 55,5465 41,6075 122,1000 277,6296 Flossen

AK 2 REICHMUTH Pascal, 1993 36,6168 41,8380 31,9957 107,1750 217,6255 Freistil GR

AK 2 REICHMUTH Simon, 1991 22,3820 33,6585 72,8888 73,8250 202,7543 Flossen GR

wJug 2   , #NV #NV #NV #NV 0,0000

AK 3 ÖWR K 128,482 1 356,7212
AK 3 PEDEVILLA Philipp, 1976 47,5684 39,1020 28,5736 94,3250 209,5690 Freistil

AK 3 SIEGL Dominik, 1993 73,8416 68,2860 69,6388 288,0000 499,7664 Flossen

AK 3 BRÄUHAUPT Markus, 1995 25,7184 42,9780 28,5362 114,2000 211,4326 Freistil GR

AK 3 MAURER Peter, 66,8648 59,8785 34,0527 146,6750 307,4710 Flossen GR

wJug 3   , #NV #NV #NV #NV 0,0000

AK 4 ÖWR OÖ/NÖ 147,496 1 470,8515
AK 4 ESTERER Benjamin, 1989 41,6632 39,2730 29,9574 94,7000 205,5936 Freistil

AK 4 AHRER Karl Heinz, 1983 80,0660 73,2450 48,0777 157,9250 359,3137 Flossen

AK 4 KRAMESBERGER Mario, 1993 59,9564 64,3530 47,6663 149,7750 321,7507 Freistil GR

AK 4 RECHBERGER Markus, 1989 72,5040 120,4410 29,3029 214,4500 436,6979 Flossen GR

wJug 4   , #NV #NV #NV #NV 0,0000
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 49. BUNDESMEISTERSCHAFT DER ÖWR IM RETTUNGSSCHWIMMEN

OPEN WATER
SURFRACE - Allgemeine Klasse 

1. Vorlauf

fualniEnoitasinagrOemanroVemaNoNtratS

11 BRÄUHAUPT Markus ÖWR 6K

7 REICHMUTH Simon ÖWR 7V

4 LOFERER Rudolf ÖWR 8T

3 PEDEVILLA Phillipp ÖWR K

5 SCHIMBÖCK Markus ÖWR NÖ

6 EICHINGER Robert ÖWR S EZ

10

12 HALDER Tobias ÖWR T

14 ESTERER Benjamin ÖWR OÖ

17

18 SIEGL Dominik ÖWR K

45 JUDEX Michael ÖWR W

2. Vorlauf

44 MATIZ Christoph ÖWR 3W

35 VERSTRAETEN Jef ÖWR 6ÖO

31 REICHMUTH Pasqual ÖWR 7V

42 KOBLER Valentin ÖWR T 8

22 KURZTHALER, Mag. Florian ÖWR T

26 HEISS Christian ÖWR T

27

28 FRÜHWIRT Jürgen ÖWR NÖ

30 KRAMESBERGER Mario ÖWR OÖ

32

33 RECHBERGER Markus ÖWR OÖ

34 MAURER Peter ÖWR K

36 AHRER Karl Heinz ÖWR NÖ

SURFRACE - Allgemeine Klasse 
  FINALE

gnaRnoitasinagrOemanroVemaNoNtratS

44 MATIZ Christoph ÖWR 1W

7 REICHMUTH Simon ÖWR 2V

11 BRÄUHAUPT Markus ÖWR 3K

31 REICHMUTH Pasqual ÖWR 4V

42 KOBLER Valentin ÖWR T 5

4 LOFERER Rudolf ÖWR 6T



 49. BUNDESMEISTERSCHAFT DER ÖWR IM RETTUNGSSCHWIMMEN

OPEN WATER
SURFRACE - Jugend weiblich
  FINALE

gnaRnoitasinagrOemanroVemaNoNtratS

302 SCHEURER Lisa ÖWR 1T

301 STEIBL Viktoria ÖWR 2ÖO

306 ERBER Simona ÖWR 3T

305 LUFTENSTEINER Vera ÖWR 4ÖO

309 BINDER Nadine ÖWR 5ÖO

311 PÜRIMAYR Cornelia ÖWR 6ÖO

315 BUCHSBAUM Sarah ÖWR 7T

313 KUNZE Malva ÖWR 8ÖO

312 STÖGMÜLLER Barbara ÖWR 9ÖO

310 SCHREDER Veronika ÖWR DNST

SURFRACE - Jugend männlich
  FINALE

gnaRnoitasinagrOemanroVemaNoNtratS

208 MERCURI Salvatore ÖWR 1T

205 SUPPER Peter ÖWR 2OÖ

206 PRAGGER Dominik ÖWR 3T

211 PETUTSCHNIG Markus ÖWR 4T

201 NADER Klemens ÖWR 5OÖ

202 GRÜTZNER Marcel ÖWR 6T

209 BUNJAKU Albin ÖWR 7OÖ

SURFRACE - Damenklasse
  FINALE

gnaRnoitasinagrOemanroVemaNoNtratS

107 WITTBERGER Christina ÖWR 1ÖO

105 HALSEGGER Elke ÖWR 2ÖO

113 SEISL Iris ÖWR 3T

112 KOBLER Sophie ÖWR 4T

111 BERTSCH Eva ÖWR 5T

114 FANKHAUSER Sandra ÖWR 6T

102 MICHLIGK Jessica ÖWR 7NEIW



 49. BUNDESMEISTERSCHAFT DER ÖWR IM RETTUNGSSCHWIMMEN

OPEN WATER
BOARD RACE - Allgemeine Klasse

  1. Vorlauf

StartNo Name Vorname Organisato n Einlauf

4 LOFERER Rudolf ÖWR 1T

7 REICHMUTH Simon ÖWR 2V

5 SCHIMBÖCK Markus ÖWR 4ÖN

3 PEDEVILLA Phillipp ÖWR 5K

6 EICHINGER Robert ÖWR S 6ZE

2. Vorlauf

44 MATIZ Christoph ÖWR 1W

12 HALDER Tobias ÖWR 4T

11 BRÄUHAUPT Markus ÖWR 6K

14 ESTERER Benjamin ÖWR 8ÖO

3. Vorlauf

22 KURZTHALER, Mag. Florian ÖWR 2T

18 SIEGL Dominik ÖWR 5K

26 HEISS Christian ÖWR 6T

34 MAURER Peter ÖWR 7K

45 JUDEX Michael ÖWR 8W

4. Vorlauf

35 VERSTRAETEN Jef ÖWR 1ÖO

30 KRAMESBERGER Mario ÖWR 2ÖO

31 REICHMUTH Pasqual ÖWR 3V

28 FRÜHWIRT Jürgen ÖWR 4ÖN

33 RECHBERGER Markus ÖWR 6ÖO

19

32

5. Vorlauf

42 KOBLER Valentin ÖWR 1T

36 AHRER Karl Heinz ÖWR 3ÖN

8saihttaMRELHCIB04

BOARD RACE - Allgemeine Klasse
  1. Zwischenlauf

StartNo Name Vorname Organisato n Einlauf

4 LOFERER Rudolf ÖWR 1T

12 HALDER Tobias ÖWR 2T

30 KRAMESBERGER Mario ÖWR 3ÖO

42 KOBLER Valentin ÖWR 4T

  2. Zwischenlauf

44 MATIZ Christoph ÖWR 1W

7 REICHMUTH Simon ÖWR 2V

31 REICHMUTH Pasqual ÖWR 4V

  3. Zwischenlauf

28 FRÜHWIRT Jürgen ÖWR 3ÖN

36 AHRER Karl Heinz ÖWR 4ÖN

  4. Zwischenlauf

35 VERSTRAETEN Jef ÖWR 2ÖO

5 SCHIMBÖCK Markus ÖWR 3ÖN

22 KURZTHALER, Mag. Florian ÖWR 4T



 49. BUNDESMEISTERSCHAFT DER ÖWR IM RETTUNGSSCHWIMMEN

OPEN WATER
BOARD RACE - Allgemeine Klasse
   B-FINALE

StartNo Name Vorname Organisato n Rang

5 SCHIMBÖCK Markus ÖWR 5ÖN

22 KURZTHALER, Mag. Florian ÖWR 6T

31 REICHMUTH Pasqual ÖWR 7V

42 KOBLER Valentin ÖWR 8T

30 KRAMESBERGER Mario ÖWR 9ÖO

28 FRÜHWIRT Jürgen ÖWR 01ÖN

36 AHRER Karl Heinz ÖWR 11ÖN

   A-FINALE

StartNo Name Vorname Organisato n Rang

44 MATIZ Christoph ÖWR 1W

4 LOFERER Rudolf ÖWR 2T

7 REICHMUTH Simon ÖWR 3V

12 HALDER Tobias ÖWR 4T

BOARD RACE - Damenklasse
1. Vorlauf

StartNo Name Vorname Organisato n Einlauf

105 HALSEGGER Elke ÖWR 3ÖO

113 SEISL Iris ÖWR 4T

111 BERTSCH Eva ÖWR 5T

102 MICHLIGK Jessica ÖWR WIEN 6

2. Vorlauf

112 KOBLER Sophie ÖWR 2T

107 WITTBERGER Christina ÖWR 4ÖO

115 MEUSBURGER Carmen ÖWR 5V

114 FANKHAUSER Sandra ÖWR 6T

  B-FINALE

gnaRgrOemanroVemaNoNtratS

111 BERTSCH Eva ÖWR 4T

115 MEUSBURGER Carmen ÖWR 5V

114 FANKHAUSER Sandra ÖWR 6T

112 MICHLIGK Jessica ÖWR WIEN NAS

  A-FINALE

gnaRgrOemanroVemaNoNtratS

113 SEISL Iris ÖWR 1T

107 WITTBERGER Christina ÖWR 2ÖO

105 HALSEGGER Elke ÖWR 3ÖO

112 KOBLER Sophie ÖWR SANT



 49. BUNDESMEISTERSCHAFT DER ÖWR IM RETTUNGSSCHWIMMEN

OPEN WATER
BOARD RACE - Jugend männlich

FINALE

gnaRgrOemanroVemaNoNtratS

205 SUPPER Peter ÖWR 1OÖ

206 PRAGGER Dominik ÖWR 2T

202 GRÜTZNER Marcel ÖWR 3T

201 NADER Klemens ÖWR 4OÖ

208 MERCURI Salvatore ÖWR 5T

209 BUNJAKU Albin ÖWR 6OÖ

211 PETUTSCHNIG Markus ÖWR 7T

BOARD RACE - Jugend weiblich
  1. Vorlauf

StartNo Name Vorname Organisaton

306 ERBER Simone ÖWR 2T

301 STEIBL Viktoria ÖWR 3ÖO

302 SCHEURER Lisa ÖWR 4T

305 LUFTENSTEINER  Vera ÖWR OÖ

309 BINDER  Nadine ÖWR OÖ

  2. Vorlauf

311 PÜRIMAYR Cornelia ÖWR 3ÖO

313 KUNZE Malva EZ ÖWR 4ÖO

315 BUCHSBAUM Sarah ÖWR T

310 SCHREDER Veronika ÖWR T

312 STÖGMÜLLER Barbara EZ ÖWR OÖ

  B-FINALE

StartNo Name Vorname Organisato n Rang

305 LUFTENSTEINER  Vera ÖWR 6ÖO

315 BUCHSBAUM Sarah ÖWR 7T

312 STÖGMÜLLER Barbara EZ ÖWR 8ÖO

309 BINDER  Nadine ÖWR 9ÖO

310 SCHREDER Veronika ÖWR SANT

  A-FINALE

StartNo Name Vorname Organisato n Rang

306 ERBER Simone ÖWR 1T

302 SCHEURER Lisa ÖWR 2T

301 STEIBL Viktoria ÖWR 3ÖO

311 PÜRIMAYR Cornelia ÖWR 4ÖO

313 KUNZE Malva EZ ÖWR 5ÖO



 49. BUNDESMEISTERSCHAFT DER ÖWR IM RETTUNGSSCHWIMMEN

OPEN WATER
RESCUE TUBE RESCUE - Allgemeine Klasse

  FINALE

Organisato n StNo Name Vorname Starbahn/Boje Rang

4 LOFERER Rudolf

22 KURZTHALER, Mag. Florian

26 HEISS Christan

12 HALDER Tobias

3 PEDEVILLA Phillipp

11 BRÄUHAUPT Markus

18 SIEGL Dominik

34 MAURER Peter

5 SCHIMBÖCK Markus

28 FRÜHWIRT Jürgen

36 AHRER Karl Heinz

40 BICHLER Mathias

14 ESTERER Benjamin

30 KRAMESBERGER Mario

33 RECHBERGER Markus

6 EICHINGER Robert

RESCUE TUBE RESCUE - Damenklasse

Organisato n StNo Name Vorname Starbahn/Boje Rang

111 BERTSCH Eva

112 KORBLER So?e

113 SEISL Iris

114 FANKHAUSER Sandra

RESCUE TUBE RESCUE - Jugend weiblich

313 KUNZE Malva EZ

306 ERBER Simone

302 SCHEURER Lisa

315 BUCHSBAUM Sarah

305 LUFTENSTEINER  Vera

301 STEIBL Viktoria

311 PÜRIMAYR Cornelia

309 BINDER  Nadine

RESCUE TUBE RESCUE - Jugend männlich

206 PRAGGER Dominik

202 GRÜTZNER Marcel

208 MERCURI Salvatore

211 PETUTSCHNIG Markus

205 SUPPER Peter

209 BUNJAKU Albin

201 NADER Klemens

222 KRAVANJA Marcel

ÖWR NÖ

ÖWR T

2

4

3

1

2

4

ÖWR K

ÖWR OÖ

7

8

ÖWR 6ÖO DSQ

ÖWR 5T 1

ÖWR 1T 1

ÖWR 3S/ÖO 2

ÖWR 1T 1
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